[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA
PDL 3/2022

Senhor Presidente
Venho requerer a Vossa Excelência que me seja atribuída, para todos os fins regimentais, coautoria do Projeto de Decreto Legislativo nº 3/2022, que “susta a Diretriz nº PM3-006/02/21, de 27 de Dezembro de 2021, que dispõe sobre o uso de mídias sociais e aplicativos mensageiros por policiais militares”, de iniciativa do Exmo. Deputado Gil Diniz, haja vista os excessos no cerceamento à liberdade de expressão e manifestação.
Para tanto, anexo a este requerimento a concordância manifestada pelo autor do projeto.
Sala das Sessões, em 11/2/2022.

a) Janaina Paschoal

De acordo.

a) Gil Diniz

[image: image1.emf]